

حمله تروریستی در وین ۵ کشته و ۱۷ زخمی بر جای گذاشت



در جریان حملات شامگاه دوشنبه در وین پنج تن از جمله یک مهاجم کشته شده و ۱۷ تن هم به شدت زخمی شده‌اند. وزیر کشور اتریش یک تروریست اسلامگرا را مسئول دانسته و گفت تحقیقات درباره این حمله ادامه دارد. به نوشته روزنامه گاردین، سباستین کورتس، صدر اعظم اتریش در واکنش به این حملات گفت: تأیید شد که حمله، یک حمله تروریستی بوده است. ما پیگیری خواهیم کرد. ماجرا را دنبال می‌کنیم و تمام عاملان، تحریک‌کنندگان و هم‌دستان را مجازات می‌کنیم. هیچ اختلافی میان مسیحیان و مسلمانان یا میان اتریشی‌ها و مهاجران وجود ندارد. این نبرد میان کسانی است که صلح می‌خواهند و گروه‌اندکی است که دنبال جنگ هستند. این نبرد میان تمدن و بربریت است و ما با عزم با آن می‌جنگیم. مقام‌های اتریش تأیید نکردند که آیا این حملات یهودی‌ستیزی بوده است یا خیر اما گفتند که این حمله قطعاً از سوی یک «شخص رادیکال شده» صورت گرفته است. پیشتر وزیر کشور اتریش در کنفرانسی مطبوعاتی مدعی شد: ما حمله‌ای را از جانب یک تروریست اسلامگر تجربه کردیم. او گفت که مهاجم از هواداران داعش است و خانه مظنون مورد بازرسی قرار گرفته و مقادیری ویدئو کشف شده است. پیشتر مقام‌های اتریش گفتند که دست کم یک مهاجم تحت تعقیب است.

در خصوص دو پرونده قتل خاشقجی و ترور سعد الجبری؛

تیم وکلای بن سلمان برای دفاع از او آماده می‌شوند



همزمان با موافقت دادگاه آمریکا با علنی شدن شکایت طرح شده علیه بن سلمان، وکلای ولیعهد عربستان برای دفاع از او در مقابل دادگاه‌های آمریکایی در دو پرونده مربوط به حقوق بشر و قتل مخالفان آماده می‌شوند. به گزارش شبکه آمریکایی الحره پرونده اول درباره دستور قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی است که اکتبر ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در استانبول توسط تیمی سعودی ترور شد. پرونده دوم تلاش برای ترور سعد الجبری، عضو سابق سازمان اطلاعات عربستان برای معانعت از افشای اسرار درباره محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان است. دیوید برسمان وکیل الجبری و کیت م‌هارپر نیز وکیل خدیجه جنگیز، نامزد خاشقجی است. هر دو وکیل فرستاده‌های سابق دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا هستند. اسنادی که رسانه‌های آمریکایی منتشر کرده‌اند نشان داد دادگاه فدرال در واشنگتن درخواست احضار محمد بن سلمان از طریق واتس‌آپ را در شکایتی که الجبری علیه او مطرح کرده، داده است. اسناد نشان می‌دهند درخواست احضار ۲۲ سپتامبر از طریق واتس‌آپ برای محمد بن سلمان و چند مسئول دیگر ارسال شده که الجبری آن‌ها را به تلاش برای ترورش متهم کرده است. یادداشت احضار به دو زبان عربی و انگلیسی نوشته شده و محمد بن سلمان بعد از ۲۰ دقیقه از ارسال، از آن مطلع شده است. او ت گذشته الجبری از محمد بن سلمان به دادگاه فدرال در واشنگتن شکایت و وی را متهم کرد که تیمی را برای ترورش به همان روش ترور خاشقجی به کانادا فرستاده است. الجبری گفت که محمد بن سلمان می‌خواهد از او به خاطر نزدیک بودن به محمد بن نایف، ولیعهد سابق و به این دلیل خلاص شود که اطلاعات زیادی دارد که به روابط میان ریاض و واشنگتن لطمه می‌زند. خالد الجبری، پسر سعد الجبری پنجشنبه اعلام کرد که به محمد بن سلمان رسماً موضوع ابلاغ شده است. وی گفت: امیدواریم محمد بن سلمان به قاضی آمریکایی توضیح بدهد که دلیل تلاشش برای ترور پدرم بعد از مدت کوتاهی از قتل جمال خاشقجی چه بوده است و چرا به کمپین ترور بسم علیه خانواده ما ادامه می‌دهد. مایکل ک. کیلوگ، وکیل آمریکایی از محمد بن سلمان دفاع خواهد کرد. تیم وکلای وی همچنین شامل باری جی پولاک و کیل جولیان آسانز، موسس وکیلکس بوده و میچل برگر که وکیل برترین بانک در عربستان و دولت فلسطین درباره اتهامات مربوط به حمایت مالی از ترور بسم بوده است.

ماراتن انتخاباتی آمریکا با حضور گارد ملی برگزار شد

نبرد آخر؛ دیوار آبی مقابل موج قرمز



فرشاد گلزاری

بعد از ظهر دیروز (سه‌شنبه)

آخرین مرحله از پنجاه و نهمین انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا شروع شد و طرفداران هر دو نامزد برای رای‌دهی حضوری وارد حوزه‌های رای‌گیری شدند تا تکلیف ریاست جمهوری را مشخص کنند. به عبارت دیگر باقیمانده رای‌دهندگان با حضور در پای صندوق‌ها تصمیم نهایی خود را گرفتند که آیا کلید کاخ سفید را به جو بایدن دموکرات بدهند، یا فرصت چهار ساله دیگری را در اختیار دونالد ترامپ جمهوری خواه بگذارند. پیش از سوم نوامبر، میلیون‌ها تن از مردم آمریکا، دل نگران از ابتلا به کووید-۱۹، از طریق رای‌دهی پستی و حضور پیش از موعد در پای صندوق‌ها در انتخابات شرکت کرده‌اند. به اعتقاد کارشناسان انتخاباتی، این احتمالاً بدین معناست که نتایج ممکن است در شب انتخابات مشخص نشود و چند روز یا شاید چند هفته زمان ببرد. بر اساس گزارش پولیتیکو، بیشتر شب‌اخ‌ذ رای از ساعت شش

صبح به وقت محلی (۱۴:۳۰ به وقت تهران) کارشان را آغاز کردند و رای‌گیری تا ۹ شب به وقت شرق آمریکا ادامه داشته است. در رومونت اما رای‌دهندگان سحرخیز از ساعت پنج صبح به وقت محلی (۱۳:۳۰ به وقت تهران) اولین رای‌دهندگان آمریکایی بودند که در روز انتخابات پای صندوق‌های رای رفتند. این در حالیست که زمان آغاز به کار و پایان کار حوزه‌های اخذ رای در هر ایالت و در برخی موارد در هر شهر یا بخش متفاوت است. برخی از ایالت‌ها به مردم اجازه می‌دهند تا بعد از بسته شدن حوزه‌ها هم در صف‌ها منتظر بمانند و رای بدهند، برخی ایالت‌ها هم چنین اجازه‌ای را صادر نمی‌کنند.

بر اساس قانون انتخابات آمریکا، شمارش رسمی آرا از بعد از پایان زمان رای‌گیری آغاز می‌شود. برخی شبکه‌های خبری و تحلیلگران نظرسنجی، نتایجی را در شامگاه سوم نوامبر پیش‌بینی می‌کنند اما با این حال نتایج مذکور تا زمانی که آرای پستی شمارش شوند، موقتی خواهند بود. باید توجه داشته باشید که رئیس‌جمهوری آمریکا از طریق یک سیستم دو مرحله‌ای انتخاب می‌شود. آمریکایی‌ها به افرادی که

در ایالتشان انتخاب‌کننده نامیده می‌شوند و حامی نامزدی هستند که آنها می‌خواهند رئیس‌جمهور شود، رای می‌دهند. نام این فرایند «الکتروال کالج» است. هر چه تعداد افراد ساکن در یک ایالت بیشتر باشد، انتخاب‌کنندگان بیشتری هم در آن ایالت وجود دارند. به عنوان نمونه، ایالت کالیفرنیا با ۳۸.۸ میلیون نفر جمعیت، ۵۵ رای الکتروال دارد، در حالی که ایالت دلاور با جمعیت ۹۳۶ هزار تن تنها سه حق رای الکتروال دارد. فارغ از این امارات و ارقام، نکته‌ای که در مورد این دور از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باید مورد نظر قرار داد این است که در سراسر آمریکا، فرمانداران از گارد ملی خواسته‌اند تا برای مقابله با ناآرامی و اعتراضات بعد از انتخابات آماده باشند؛ به همین خاطر هزاران نیرو به حالت آماده‌باش درآمده‌اند.

روزنامه میلیتری تایمز در این رابطه نوشته است که، «چارلی بیکر»، فرماندار ماساچوست یک هزار تن از اعضای گارد ملی را به حالت آماده‌باش درآورده است. روز گذشته (سه‌شنبه) ساعت ۱۷ به وقت محلی به مدت ۲۴ ساعت

همزمان با شروع آخرین مرحله از انتخابات در سراسر آمریکا، فرمانداران از گارد ملی خواستند تا برای مقابله با ناآرامی و اعتراضات بعد از انتخابات آماده باشند؛ به همین دلیل هزاران نیرو به حالت آماده‌باش در آمدند

وضعیت فوق‌العاده اعلام کرده و گارد ملی را به حالت آماده‌باش درآورده است. اعضای گارد ملی آریزونا نیز برای استقرار در هر نقطه غرب کشور در حالت آماده‌باش هستند. «گرگ ايسوت» فرماندار تگزاس هفته گذشته تصمیم گرفت تا یک هزار نیرو به شهرهای بزرگ اعزام کند. وضعیت امنیتی و نگرانی‌ها از وجود آشوب فقط به آماده‌باش گارد ملی ختم نشد، بلکه اعضای گارد ملی در نقش‌های غیر نظامی نیز مستقر شده‌اند تا به عنوان کارمندان حوزه‌های رای‌گیری خدمت کنند! این موضوع به خوبی نشان می‌دهد که همچنان نگرانی‌ها از بروز یک گسل عمیق پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری

وجود دارد. اما مساله اینجاست که چرا ساختار امنیتی هنوز هم نگران اوضاع است؟

ترامپ خود را برنده می‌داند!

عصر روز گذشته حوالی ساعت ۱۷ به وقت تهران، بلومبرگ به نقل از ترامپ یک خبر بسیار مهم و البته مشکوک را مخابره کرد که نگرانی‌ها را در دو گاه دموکرات‌ها و در دل طرفداران «جو بایدن» افزایش داد. رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با فاکس نیوز اعلام کرده بود که هر زمان از پیروزی خود در انتخابات ریاست جمهوری مطمئن بود آن را اعلام خواهد کرد! ترامپ همچنین اعلام کرد که در انتخابات جاری دستم ۳۰۶ رای الکتورال به دست خواهد آورد که این سخنان را باید یک هشدار جدی قلمداد کرد. این سخنان ترامپ در حالی منتشر شد که براساس گزارش «پروژه انتخابات آمریکا» در دانشگاه فلوریدا، نزدیک به ۱۰۰ میلیون آمریکایی آرای خود را به صورت پیش از موعد در صندوق‌های رای انداخته یا در انتخابات پستی شرکت کرده‌اند؛ آماري که حکایت از بالاترین میزان مشارکت در انتخابات دوران معاصر آمریکا دارد. این آمار به ما نشان می‌دهد که مردم ایالات متحده و به خصوص طیف دموکرات که به صورت پستی و پیش از موعد رای داده‌اند، از وضعیت زندگی خود نگران هستند. در مقابل طرفداران ترامپ روز دوشنبه با دوره کردن اتوبوس حامل «جو بایدن» در ایالت تگزاس، این پیام را به دموکرات‌ها مخابره کردند که آنها به هر تریبی که شده، ترامپ را وارد کاخ سفید خواهند کرد و از سوی دیگر باید متوجه بود که محافظه‌کاران به صورت حضوری به نامزد جمهور یخواهان رای خواهند داد. این همان «موج قرمز»ی است که اخیراً درباره او سخن گفتیم. بدون تردید کرونا و تأثیرات اجتماعی و اقتصادی آن یکی از موضوعاتی است که باعث شده مشارکت در انتخابات این دوره تا این حد افزایش پیدا کند اما واقعیت این است که براساس گزارش

باید دید که آیا بایدن می‌تواند با کشیدن «دیوار آبی» ترامپ را از کاخ سفید بیرون بیندازد یا اینکه «موج قرمز» جمهور یخواهان، جهان را برای چهار سال دیگر به حالت تعلیق در می‌آورد؟

پایگاه هیل، جو بایدن با اختلاف زیاد در ویسکانسین و میشیگان پیش‌تاز است و این نامزد دموکرات‌های آمریکا در پنسیلوانیا هم جلوتر است اما با فاصله کمتر. چنانچه بایدن بتواند رای «دیوار آبی» (۱۸ ایالت آمریکا به علاوه واشنگتن دی.سی.) را بگیرد، پیروزی در رقابت کاخ سفید محتمل می‌شود. مساله این است که ترامپ تا همین حالا ساکت نشسته و مرتباً در حال شیطنت است. یکی از اقدامات او طی روز گذشته، حمله به قضات دادگاه عالی بود در تئوئیر خود بود. این قضات هفته گذشته یکی از درخواست‌های حزب جمهوری خواه برای تجدیدنظر سریع درباره حکمی از دادگاه را که تاریخ تمدید رای‌گیری پستی در ایالت پنسیلوانیا را تأیید می‌کرد، رد کردند و ترامپ این اقدام آنها را «تحریک خشتون» اعلام کرد. مساله مهمتر از آنکه توجه بسیاری از محافل را به خود جلب کرد، سخنان روز گذشته رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بود. نانسی پلوسی در بحبوحه سوم نوامبر اعلام کرد که اگر بر سر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ اختلافی به وجود آید، کنگره آماده است تا رئیس‌جمهور بعدی را انتخاب کند! این اظهارات او بدان معناست که احتمال بروز هر گونه مشکلی وجود دارد و شاید باید منتظر اخبار بد و ناگوار باشیم. به هر ترتیب باید دید که آیا بایدن می‌تواند با کشیدن «دیوار آبی» ترامپ را از کاخ سفید بیرون بیندازد یا اینکه «موج قرمز» جمهور یخواهان، جهان را برای چهار سال دیگر به حالت تعلیق در می‌آورد؟

خبر

القاعده: تحریم فرانسه کافی نیست، انتقام بگیرد!



تاعن و نفرین را برای مردمش نخرد و یکی از درهای شر را که نمی‌داند چه زمانی بسته می‌شود، به روی خود باز نکند. این شاخه القاعده در ادامه بیانیه خود شرکت در تحریم تولیدات فرانسه را «متعلق به ضعیف‌ترین ایمان‌ها و ناکافی» دانست. این در حالیست که القاعده قاتل معلم فرانسوی را اخیراً «شهید» خواند.

شاخه تشکیلات تروریستی القاعده در مغرب اسلامی ضمن حمله به اماتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در پی اظهاراتش درباره کاریکاتورهای موهن از پیامبر (ص) در چارچوب دفاع از آزادی بیان، مسلمانان را به «انتقام گرفتن» و تردید نکردن در مورد «کشتن» تمامی کسانی که به پیامبر (ص) اهانت می‌کنند، دعوت کرد. به گزارش سایت ارم‌نیوز، این شاخه القاعده در بیانیه‌ای در تلگرام تأکید کرد: انتقام انتقام.. خون خون.. ویرانی ویرانی.. برای کشتن و شکنجه اهانت‌کنندگان به پیامبر از کسی اجازه نگیرد. القاعده در بیانیه خود مدعی شد: حکم تمام کسانی که به پیامبر ناسزا می‌دهند قطعاً قتل است و این حق هر مسلمانی است. این تشکیلات تروریستی در ادامه با حمله به ماکرون او را کم‌سن، کم‌خرد و کم‌تجربه خواند و تأکید کرد: او باید قبل از اینکه سخن بگوید اید بیاورد

داعش مسئولیت حمله به دانشگاه کابل را به عهده گرفت

وزارت کشور افغانستان روز دوشنبه از ورود افراد مسلح به دانشگاه کابل و تیراندازی در این دانشگاه خبر داد. گفته شده صدای انفجاریایی نیز شنیده شده است. به گزارش اسپوتنیک، وزارت بهداشت افغانستان از کشته شدن ۲۰ تن و زخمی شدن ۴۰ تن دیگر در جریان این تیراندازی خبر داد. گفته شده که استادان و دانشجویان در میان قربانیان هستند. در حالی که طالبان هر گونه دست داشتن در این حمله را رد کرده داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت. حمله مهاجمان، با انفجار در دردی شرقی این دانشگاه آغاز شد و سپس مهاجمان وارد محوطه دانشگاه شدند. منابع می‌گویند این حمله در حالی صورت گرفته است که سفیر ایران در افغانستان و شماری از مقام‌های حکومت افغانستان برای شرکت در یک نمایشگاه کتاب در این دانشگاه بودند. روز شنبه هم در نتیجه انفجار یک خودرو نزدیک مرکز آموزشی در غرب کابل، ۳۰ کشته و ۵۰ تن زخمی شدند.



وزیر خارجه مصر: مخالف مداخلات خارجی در لیبی هستیم

وزیر خارجه مصر ضمن تأکید بر مخالفت کشورش با مداخلات خارجی در لیبی از احتمال همکاری با آنکارا برای حل بحران لیبی خبر داد. سامح شکر، در مصاحبه‌ای با تاس در پاسخ به سوالات درباره احتمال همکاری کشورش با ترکیه در مورد بحران لیبی اظهار کرد: فکر می‌کنم تمامی مسایلی که به لیبی مربوط می‌شوند، باید در گفتگو میان طرف‌های لیبیایی مطرح شوند. ما تلاش می‌ایمان را با دوستانمان از جمله روسیه، آمریکا و غرب اروپا و البته فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل به لیبی هماهنگ می‌کنیم. شکر در ادامه این مصاحبه گفت: ما مخالف دخالت خارجی در لیبی و حضور نیروهای بیگانه در این کشور هستیم و هیچ توجیهی برای تلاش کشورهای بیرون منطقه و خارج از دایره کشورهای عربی برای تأثیر گذاری بر شرایط این کشور را درست نمی‌دانیم. برخی قدرت‌ها، تروریست‌ها را از سوری به لیبی منتقل می‌کنند.

